
UCHWAŁA NR V/41/19
RADY GMINY RACZKI

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie regulaminu targowiska gminnego w miejscowości Raczki

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Gminy Raczki uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin targowiska gminnego w miejscowości Raczki w brzmieniu ustalonym 
w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.
 

 

Przewodniczący Rady

Piotr Słowikowski

Id: 4B2447D5-22B6-4C9F-A8BA-13FD914C32C2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/41/19

Rady Gminy Raczki

z dnia 27 marca 2019 r.

Regulamin targowiska gminnego w miejscowości Raczki

§ 1. 1. Targowisko czynne jest w środy w godzinach od 400 do 1200 wyłącznie na wyznaczonym do tego 
celu terenie działek ewidencyjnych nr  641 i 642,  przy zbiegu ulic Gospodarskiej i Kościelnej w Raczkach. 

2. Na targowisku mogą być sprzedawane towary i artykuły nie wyłączone z obrotu na mocy powszechnie 
obowiązujących przepisów, a w szczególności mogą być sprzedawane:
1) produkty i artykuły rolno-spożywcze oraz przemysłowe, w tym wytwory przemysłu ludowego, 

artystycznego i rzemiosła;
2) produkty pochodzenia rolnego, ogrodniczego i leśnego nie przeznaczone do spożycia.

§ 2. Wszystkie towary mogą być wystawiane przez sprzedających tylko w granicach najmowanego placu, 
z którego prowadzona jest sprzedaż.

§ 3. Towary muszą być wystawione do sprzedaży tak, aby nie przesłaniały widoku sąsiednich stanowisk 
handlowych lub obiektów, z których prowadzona jest sprzedaż.

§ 4. Zabrania  się wnoszenia oraz używania substancji niebezpiecznych.
§ 5. 1. Opłaty targowe ustalone Uchwałą Rady Gminy Raczki pobierają upoważnieni pracownicy urzędu 

za pokwitowaniem poprzez wydawanie blankietów wg ustalonego wzoru.
2. Cennik opłat targowych jest umieszczony na tablicy informacyjnej.
§ 6. Sprzedający są zobowiązani do przestrzegania regulaminu targowiska oraz powszechnie 

obowiązujących przepisów prawa.
§ 7. Sprzedający, którzy prowadzą handel z naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa, 

w tym dotyczących warunków prowadzenia takiej działalności, wymogów w handlu artykułami rolno-
spożywczymi, ochrony przeciwpożarowej, ochrony środowiska, podlegają odpowiedzialności przewidzianej 
w odpowiednich przepisach.

§ 8. Przy kontrolowaniu i egzekwowaniu przestrzegania przez sprzedających na targowisku przepisów 
regulaminu targowiska lub powszechnie obowiązujących przepisów prawa, prowadzący targowisko korzysta 
z pomocy odpowiednich jednostek państwowych, w tym zwłaszcza Policji, Straży Pożarnej, Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej i Państwowej Inspekcji Handlowej.

§ 9. Prowadzący targowisko miejsce lub teren sprzedaży:
1) czuwa nad przestrzeganiem przepisów regulaminu targowiska, w tym jest uprawniony żądać od osób 

sprzedających ewentualnego okazania wymaganych, dokumentów, które poświadczają ich uprawnienia 
do prowadzenia handlu na terenie targowiska, a także wydawać polecenia w celu usunięcia 
stwierdzonych uchybień w tym zakresie;

2) jest uprawniony usunąć z terenu targowiska, na koszt i ryzyko osób sprzedających, należące do nich 
urządzenia handlowe i pojazdy, w przypadkach:
a) gdy stan techniczny urządzeń i pojazdów zagraża bezpieczeństwu innych użytkowników targowiska, 

a które, pomimo wezwania przez prowadzącego targowisko, nie zostały przez ich właścicieli 
niezwłocznie zabrane,

b) urządzenia handlowe i pojazdy, które bez zgody prowadzącego targowisko zostały pozostawione na 
targowisku po terminach i godzinach odbywania się targów, określonych w § 1.

§ 10. Skargi i wnioski dotyczące targowiska  należy wnosić do Wójta Gminy Raczki.

Id: 4B2447D5-22B6-4C9F-A8BA-13FD914C32C2. Podpisany Strona 2




